
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA 

 

1/1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, designada pela 

Portaria n° 012/2021, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei n° 8.666/93, de 

21 de julho de 1993. 

 

RESOLVE 

 

HOMOLOGAR o processo licitatório n° 014/2022, na modalidade pregão 

eletrônico, objetivando o registro de preços para aquisição futura e eventual de oxigênio 

gasoso medicinal para recarga de 20.000 (vinte mil) cilindros de 10m3 (dez metros cúbicos) e 

5.000 (cinco mil) cilindros de 1m3 (um metro cúbico), com o fornecimento de cilindros em 

comodato, a serem utilizados na realização de oxigenoterapia de usuários/pacientes 

semicríticos e críticos internados no Hospital Municipal de Alexânia – HMA, transportados 

pelo Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU e atendidos nas Unidades Básicas 

de Saúde – UBSs, e por estar de acordo com a legislação em vigor. 

 

 

ALEXÂNIA-GO, aos 09 dias do mês de junho do ano de 2022. 

 

 

 

JANAÍNA OLÍMPIO DA SILVA  

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

 

 

 


		2022-06-09T17:24:01-0300
	Brasil
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA
	Assinador Serpro




